
GtZjAS a s k
LJUBLJANA, 28. JUNIJA 1963

URADNI
VESTNIK
OKRAJA
LJUBLJANA

leto x., Štev. 44

OBČINA
DOMŽALE

28-358/62 in 53-716/62) in 26. člena 
statuta občine Domžale je Občinski 
ljudski odbor Domžale na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 28. marca 1963 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Domžale 

za leto 1963

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV OBČINE DOMŽALE 
za leto 1963 (občinski proračun)

1. člen
Proračun občine Domžale za 

1963 obsega:

491.
Na podlagi 16. člena in 10. točke 

50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Ur. 1. LRS št.19-88/02) 
ter 14. in 39. člena temeljnega zalto- 
ha o proračunih in o financiranju 
samostojnih zavodov (Ur. list FLRJ 
št. 52-847/59, 23-388/61, 52-767/61,

I DOHODKE v znesku 
ki se zmanjšajo za:

1. sklad za skupno financiranje šolstva za območje okraja
Ljubljana „

2. sklad za skupno financiranje negospodarskih investicij
na območju okraja Ljubljana M

3. cestni sklad
4. družbeni sklad za šolstvo
5. sklad za negospodarske investicije
6. sklad za komunalne potrebe družbenega standarda
L sklad za telesno vzgojo „
8. sklad za socialno varstvo
9- sredstva za finančni načrt upravnih organov občinskega 

ljudskega odbora Domžale „
tako, da ostane za financiranje proračuna „
od tega znaša 10 % posebna proračunska rezerva „
Cisti dohodki za financiranje proračunskih izdatkov „ 

II. IZDATKE v znesku

leto

din 856,561.000

57,528.000

57.528.000 
12,252000

207.323.000
75.610.000
38.011.000 
9,002.000

39.624.000

125.687.000
233.966.000

23.396.000
210.570.000 
210,570.000

2. člen
Iz proračuna se izloči na poseben 

račun 27,31 % deljivih proračunskih 
dohodkov, katerih sredstva se razpo- 
rpdijo s finančnim načrtom občin- 
skih upravnih organov na osebne in 
operativne izdatke ter na rezervni 
sklad in sklad skupne porabe.

Finančni načrt za leto 1963 spre j- 
svet delovnega kolektiva v skla­

du z določili pravilnika o notranji

Deli proračunskih dohodkov I 
!• za sklad za skupno finan­

ciranje šolstva za območje 
okraja Ljubljana 12,5%

2. za sklad za skupno financi­
ranje negospodarskih inve­
sticij na območju okraja 
Ljubljana 

?• Za cestni sklad
• za družbeni sklad za šol­

stvo, razen dohodkov iz 
dopolnilnega proračunskega 
Prispevka po dopolnilni 
stopnji 5 %, ki se neposred-

g no vplačuje na sklad še
• za sklad za negospodarske

6 'nvesticije
• Za sklad za komunalne po-

7 lrebe družbenega standarda 
g' Za sklad za telesno vzgojo 

‘ 23 sklad za socialno varstvo

organizaciji, delovnih razmerjih in 
delitvi dohodka uprave občinskega 
ljudskega odbora. S finančnim na­
črtom se zagotovijo vsi izdatki za 
pravilno delovanje upravnih orga­
nov, razen osebnih izdatkov za pred­
sednika in tajnika ter izdatki za 
ostale funkcije voljenih organov ter 
občasnih zunanjih sodelavcev.

Za ostale sklade se iz proračuna 
izloči del dohodkov in razporedi po 
naslednjih stopnjah:

II IV \ VI VII

Del. DOHODKI
1. Skupni viri dohodkov 68,068.00
2. Dohodki, ki se po

posebnih predpisih 
delijo na politično 
teritorialne enote 2,788.000

4. Posebni viri občinskih
dohodkov 157,424.000

6. Dohodki organov in 
ustanov ter ostali 
dohodki 5,686.000
SKUPAJ DOHODKI: 233,966.000 
Manj 10 % posebna 
proračunska rezerva 
za leto 1963 23,396.000
Ostane za kritje
proračunskih izdatkov 210,570.000

Del. IZDATKI
1. Prosveta in kultura 
3. Zdravstvena zaščita
5. Državna uprava in 

sodstvo
6. Komunalna dejavnost
8. Dotacije:

— samostoj. zavodom
— družb, organizac.
— za skupno financ.

9. Obveznosti iz posojil 
in garancij

10. Proračunske obveznosti
in proračunska rezerva 23,861.000
Skupaj izdatki 210,570.000

11.927.000
21.073.000

35.525.000
18.699.000

43.021.000
27.145.000 

1,266.000

28.053.000

492.

Na podlagi 10. točke 50. čl. zako­
na o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. 1. LRS št. 19-88/52 ter 123. in 
168. člena temeljnega zakona o pro­
računih in o financiranju samostoj­
nih zavodov (Uradni list FLRJ, št. 
52-847/59, 23-388/61, 52-767/61, 28- 
358/62, 53-716/62 in 13-185/63) je Ob­
činski ljudski odbor Domžale na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 28. marca 1963 
sprejel

ODLOK
o potrditvi Izvršitve proračuna in 

proračunskih skladov občine 
Domžale za leto 1962

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvr­

šitvi proračuna občine Domžale za 
leto 1962, sestavljen po določbah za­
kona o proračunih in o financiranju 
samostojnih zavodov.

2. člen
Zaključni račun občine Domžale 

z zaključnimi računi rezervnega 
sklada in 6 % obvezne rezerve so 
sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki za leto 1962 so:
I. Občinski proračun:

Dohodki,
ki so zmanjšani za:
a) odvod v posebno proračunsko rezervo
b) odvod za sklad negospodarskih investicij okraja 

Ljubljana
c) odvod za medobčinski sklad za strokovno 

šolstvo okraja Ljubljana
č) odvod v občinski šolski sklad
d) odvod v občinski sklad za telesno vzgojo
e) odvod v sklad za komunalne potrebe družbenega 

standarda

din 668,693.679

din 32,113.055

din 68,877.151

din 39,298.006 
din 147,936.732 

9,384.048din

din 38,640.192

,, 3. člen
je ~‘Vcl za družbeni plan in finance 
9tor°xblaščen’ da razPoreja sredstva 
platonske rezerve za premalo 

uvidene ali nepredvidene izdatke 
obt*ilTleznih proračunskih postavk 
va ‘^kega proračuna ter da odobra- 
ar^J-Plačila za izredne izdatke iz 
letn punske rezerve do štiri petine 
btov83 p*ana proračunske rezerve 
skern naknadnemu poročanju občin- 

ttlu ljudskemu odboru.
p 4. člen

*o ...f^bni del proračuna, v katerem 
test-, členjeni dohodki in izdatki, je 

lavni del tega odloka.

12,5 %
100%

dohodki za proračun din
Izdatki din
s presežkom dohodkov nad izdatki din

II. Rezervni sklad
19,72 % 26,30 % 26,30% 26,30 % — razpoložljiva sredstva • din

porabljena sredstva din
3,67 % 4,89 % 4,89% 4,89 % 100 % neizrabljena sredstva 

na računu obvezne rezerve
din
din

4,35 % 
1 %

5,93 % 
1,45 %

5,93 % 5,93 %
1,45% 1,45% — % III. 6 e/o obvezna rezerva

4,16% 6,75 % 6,75 % 6,75 % — razpoložljiva sredstva din
porabljena sredstva din

5. člen neizrabljena sredstva din

11,800.244

7,368.274
126.007

Ta odlok velja od dneva objave v 
»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana, uporablja pa se od 
1. januarja 1963.

Številka: 400-9/63-G 

Datum: 28/3-1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Habjan 1. r.

4. člen
Presežek proračunskih dohodkov 

nad izdatki v znesku 11,800.244 din 
in sredstev 10 % posebne proračun­
ske rezerve v znesku din 32,113.055 
dinarjev se prenesejo v naslednje 
leto in se razporedijo s proračunom 
v letu 1963.

5. člen
Neizrabljena sredstva rezervnega 

sklada iz leta 1962 v znesku din 
7,494.281 se prenesejo v rezervni 
sklad občine Domžale za naslednje

6. člen
Sredstva 6 % obvezne proračun­

ske rezerve v znesku 15,061.128 din 
se prenesejo v naslednje leto.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku« uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 401-3/63-6
Domžale, 28/3-1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora 

Franc Habjan L r.



STRAN 230 GLASNIK

Pregled davčna osnova stopnja
dohodkov in izdatkov po zaključnem računu 0 izvršitvi proračuna občine do 5.000 1 %

Domžale za 1. 1962 5.000 do 10.000 1 %
Občinski proračun po delih 10.000 do 15.000

15.000 do 20.000
3»/.
4 %

Del. Dohodki Planirano Doseženo 20.000 do 25.000 5 %
1 Skupni dohodki 464,400.000 422,151.079 25.000 do 30.000 6 %
2 Posebni dohodki 312,400.000 231,771.186 nad 30.000 7 %
3 Dohodki državnih organov 1,500.000 2,342.810
4 Ostali dohodki 2,300.000 3,928.604 2. Na dohodek poslovnih prosto-

Posojilo pri KB — 8,500.000 rov, danih v najem, se odmeri ob-
Skupaj proračun 780,600.000 668,693.679 črnska doklada po stopnjah, ki zna-

šajo:
manj 16,3 % za sklad negospodarskih
investicij okraja Ljubljana 75,697.000
manj 9,3 % za medobčinski sklad za strokovno

šolstvo 43,189.000
manj 26,8 % za občinski šolski sklad 177,339.000
manj 1,7 °/o za sklad za tel. vzgojo 11,249.000
manj 7 % za sklad za komunalne potrebe

in družbeni standard 
manj 10 % proračunska rezerva 
Skupaj

46.320.000
37.711.000 

389,095.000

68,877.151

39,298.006
147,936.732

9,384.048

38,640.192
32,113.055

332,444.495

Izdatki
1 Prosveta in kultura
2 Socialno skrbstvo
3 Zdravstvena zaščita
5 Državna uprava
6 Komunalna dejavnost
8 Dotacije
9 Obveznosti iz posojil 

10 Proračunska rezerva
Skupaj izdatki

9,204.000 7,764.012
27.006.000 26,749.298
24.085.000 23,352.231

133.734.000 128,511.151
20.225.000 16,974.879

116.020.000 79,681.679
31.073.000 29,870.932
27.748.000 7,740.069

389.095.000 320,644.251

493.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 13. točke 50. člena zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
št. 19-88/52) ter 1., 2. in 2 a člena te­
meljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebnem krajevnem samopri­
spevku (Ur. list FLRJ 19-194 55, 
19-241/57, 55-710/57, 52-892/58 in
52-853/59) je Občinski ljudski odbor 
Domžale na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 16. 
maja 1963 sprejel

ODLOK
'e občinski dokladi za dohodke od 

samostojnih poklicev in drugega 
premoženja za leto 1963.

kom s konjsko vprego, podkovskim 
kovačem, krojačem in šiviljam, ra­
zen tistih, ki se bavijo s konfekcij­
sko izdelavo, gostilničarjem, pečar­
jem, ki samo postavljajo peči in po­
lagajo obloge, čevljarjem, ki se ba­
vijo samo s popravljanjem, kolar­
jem, ki se bavijo s popravilom 
kmečkega orodja in sedlarjem, ki se 
bavijo samo s popravili in sicer:

— občinska doklada se odmeri od 
letne davčne osnove po stopnji, ki 
znaša:

davčna osnova stopnja
do 100.000 2%
100.000 do 200.000 3 %
200.000 do 300.000 4 %
nad 300.000 din 5%

davčna osnova stopnja
do 20.000 20 %
20.000 do 30.000 25 %
nad 30.000 30 %

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1963, razen za odvet­
nike, za katere se uporablja od
1. januarja 1962.

Številka: 422-7/63-6 
Datum: Domžale, dne 16. 5. 1963 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Habjan 1. r.

OBČINA
GROSUPLJE

494.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena

2. odstavka 31. člena Zakona in 2. 
točke 50. člena Zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 
19-88/52), o graditvi investicijskih 
objektov (Uradni list LRS številka 
5-33/63), je občinski ljudski odbor 
Grosuplje na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne
15. maja 1963 sprejel

ODLOK
o določitvi objektov ali gradbenih 

del, za katera ni potrebno dovoljenje 
za graditev

1. člen
Na območju občine Domžale se 

pobira za leto 1963 občinska doklada 
na dohodke od samostojnih poklicev 
in drugega premoženja.

2. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način, kakor ustrezna dohodnina.

3. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 22-378/61) z vsemi spre­
membami in dopolnitvami ter ured­
bo o prisilni izterjatvi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov (Ur. 
list FLRJ 33-283/53 in 25-316/57) se 
uporabljajo tudi za odmero in pobi­
ranje občinske doklade.

4. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

zn dohodnino, veljajo tudi za občin­
sko doklado.

5. člen
Zavezancem dohodnine od samo­

stojnih poklicev in drugega premo­
ženja, izvzemši zavezancem dohodni­
ne od zgradb, se odmerja doklada 
od davčne osnove, ki je podlaga za 
odmero dohodnine od samostojnih 
poklicev in drugega premoženja po 
naslednjih stopnjah.

1. Brivcem, frizerjem, fotogra­
fom, snažilcem oken, knjigovezom, 
urarjem, pranje in mazanje avtomo­
bilov, mehanikom, ki se bavijo samo 
» popravljanjem dvokoles, prevozni-

2. Vsem ostalim poklicem, razen
odvetnikom, se odmeri občinska do­
klada po stopnji, ki znaša:

Davčna osnova stopnja
do 100.000 din 4%
100.00 do 150.000 5 •/•
150.000 do 200.000 6 %
200.000 do 250.000 7 %
250.000 do 300.000 8%
300.000 do 400.000 9 %
400.000 do 600.000 10“/»
600.000 do 800.000 11 */•
nad 800.000 din 12%

Po tej točki se odmeri občinska 
doklada tudi tistim zavezancem, ki 
plačujejo dohodnino od dohodkov 
delavcev, ki delajo doma in od do­
hodkov, ki jih ima posamezni cd 
priložnostnega opravljanja storitev, 
če se od takih dohodkov ne plačuje 
davek po davčni napovedi.

3. Odvetnikom se odmeri občin­
ska doklada od letne davčne osnove 
po stopnji, ki znaša

davčna osnova stopnja
do 700.000 g %
nad 700.000 7 %

6. člen
Osnova na občinsko doklado od 

zgradb je davčna osnova, ki je pod­
laga za odmero dohodnine cd 
zgradb, doklada pa sc odmeri po na­
slednjih stopnjah:

1. Na dohodek od stanovanjskih 
zgradb, razen poslovnih prostorov 
danih v najem, se odmeri občinska 
doklada po stopnjah, ki znaša:

1. člen
Dovoljenje za graditev ni potreb­

no za novogradnje in adaptacije 
manjših gospodarskih poslopij (hle­
vov, svinjakov, skednjev, steljnikov, 
drvarnic, kurnic, kozolcev, lop, če­
belnjakov, gnojišč z gnoj nično jamo 
in obcestnih vrtnih ograj ob občin­
skih cestah).

Izvajanje novogradenj in adapta­
cij cit. objektov dovoljuje upravni 
organ občinskega ljudskega odbora, 
pristojen za gradbene zadeve, na 
prošnjo investitorja, kateri morajo 
biti priložene mapne kopije, situacij­
ska skica in manjša skica novograd­
nje oz. adaptacije.

2. člen
Dovoljenje za graditev tudi ni 

potrebno za adaptacije in delne re­
konstrukcije stanovanjskih zgradb 
(zamenjava in obnova ostrešja za­
menjava oken, vrat, podov, stropov 
itd.), če ta ne morejo vplivati na ur­
banistično in prometno ureditev oz 
če ne morejo ogroziti higienskih 
razmer in varnost stavb pred poža­
rom.

Izvajanje teh del je treba prigla­
siti pri upravnem organu občinske­
ga ljudskega odbora, pristojnem za 
gradbene zadeve, ki izda rešitev o 
vpisu priglasitev teh del.

3. člen
Gradnje vodnjakov in kapnic 

man šega obsega dovolju/: u1 /ni 
organ za gradbeno : • „ prj ob­

činskem ljudskem odboru na proš­
njo investitorja, kateri mora biti pri­
ložena mapna kopija, situacijska 
skica in skica novogradnje. Skico 
novogradnje mora pregledati in jo 
potrditi s klavzulo na sami skici ob­
činski sanitarni inšpektor.

4. člen
Posamezniki, družbene ali gospo­

darske organizacije lahko grade 
manjše garaže za dva osebna avto­
mobila ali en tovorni avto, brez 
dovoljenja za graditev. Občinski 
upravni organ za gradbene zadeve 
izda na prošnjo investitorja, kateri 
mora biti priložena dokumentacija, 
navedena v j)rvem členu tega odlo­
ka, odločbo, s katero se dovoljuje 
izvajanje gradnje.

5. člen
Pred izdajo odločbe, s katero se 

dovoljuje izvajanje novogradnje ali 
adaptacije, naštete v prejšnjih čle­
nih tega odloka, je potrebno izvesti 
komisijski ogled zemljišča, na kate­
rem se predvideva novogradnja, ali 
objekta, na katerem se bo izvajala 
adaptacija oz. rekonstrukcija.

Ogled opravi občinska komisija/ 
v kateri morata biti vsaj dva člana. 
V komisiji za ogled zemljišča, kjer 
namerava investitor zgraditi vod­
njak ali kapnico, mora biti obvezno 
član komisije sanitarni inšpektor.

6. člen
Investitor mora pričeti z gradnjo 

najkasneje v enem letu po prejemu 
odločbe, ta rok pa lahko občinski 
upravni organ za gradbene zadeve iz 
upravičenih razlogov podaljša naj­
več še za eno leto.

7. člen
Občinski ljudski odbor lahko 

sprejme pravilnik za izvajanje tega 
odloka.

V kolikor je ta pravilnik sprejet, 
predstavlja sestavni del tega odloka.

8. člen
Določbe tega odloka se lahko 

uporabljajo za v prejšnjih členih na­
vedene gradnje oz. adaptacije na 
območju celotne občine Grosuplje 
razen v naseljih, ki spadajo med 
vplivna območja.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

Številka: 351-11/63
Datum: 15. maja 1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Ivan Ahlin 1. r.

OBČINA
HRASTNIK

495.
Na podlagi 7. člena zakona o ime 

nih naselij in o označbi trgov, uli< 
in hiš (Uradni list LRS, št. 10-66/48 
8-35/49 in 20-108 50), 6. člena pravil­
nika o označevanju imen naselij, uli* 
in trgov (Ur. list LRS št. 35-180/59) 
in 43. člena zakona o pristojnosti ob­
činskih in okrajnih ljudskih odbore* 
(Ur. list LRS, št. 49-227/57) je ob­
činski ljudski odbor Hrastnik na sev 
občinskega zbora dne 12. aprila IP®J 
sprejel

ODLOK
o imenovanju ulic in trgov

na območju občine Hrastnik
1. člen

V naselju Hrastnik, ki spada P°* 
katastralne občine Hrastnik, Dol P*'



GLASNIK STRAN 231

Hrastniku in Sv. Jurij ob Turju, se 
imenujejo naslednje ulice, ceste in 
trgi:

1. Od naselja Krnice do železniške 
postaje Hrastnik na levem bregu 
Save na' obeh straneh železniških ti­
rov stoji 15 hiš. Navedeno območje 
se imenuje:

ZA SAVO.
2. Na levem bregu potoka Boben, 

nad železniško postajo Hrastnik se je 
Po osvoboditvi zgradilo 24 hiš. Pri 
steklarskem mostu se odcepi nova 
cesta, ki pelje pod železniškim pod­
vozom k hišam na tem območju in 
se imenuje:

CESTA HERMANA DEBELAKA.
3. Od gostilne Zasavje, zadaj hiše 

Pelje pot mimo steklarske ambulan­
te, mimo gradiča do nove stanovanj­
ske hiše št. 99. K temu naselju pride 
v poštev pot do nove varstvene usta­
nove. Na tem mestu je že sedaj zgra­
jenih 12 hiš. Ker pelje pot mimo gra­
diča, dobi po njem ime:

GRAJSKA POT.
4. Na levem bregu Save in zahod­

no od potoka Boben je strmo po­
bočje, ki se razteza do naselja Pra- 
Pretno in za železniški predor ob 
meji s trboveljsko občino. Ime­
nuje se:

DRAGA.
5. Glavna cesta po hrastniški do­

lini od železniške postaje Hrastnik 
do sedanje hišne številke 209, ki je 
na desni strani potoka Boben v bli­
žini rudniške žage, se imenuje:

CESTA 1. MAJA.
6. Teren od sedanje hišne št. 290, 

v kateri je bila nekoč rudniška upra­
va, mimo rudniške ambulante in po­
trošniškega centra, do vključno no­
ve stanovanjske hiše, v kateri sta v 
Pritličju .poslovalnica trgovskega 
Podjetja in slaščičarna, se imenuje:

TRG FRANCA KOZARJA.
.?■ Cesta, ki se odcepi na križišču 

Pri Rucklovcm mostu na Dol, do 
vkUučno hiše pod skalo, se imenuje:

DOLSKA CESTA.
8. Cesta od hiše št. 151, mimo po- 

Sfibne šole do taborniškega doma in 
Vse tja do hišne številke 413, se itne- 
Puje:

TABORNIŠKA POT.
9. Na levem bregu potoka Boben 

°d prvih stanovanjskih hiš zahodno 
°d tovarne kemičnih izdelkov preko 
hiostu pelje pot čez industrijski tir, 
i?v° od posebne šole in naprej proti 
'Vovku, Imenuje se:

POT FRANCA PUŠNIKA.
10. Od postaje Ljudske milice do 

ose]ja Prapretno je na novo zgra- 
Jonih 26 hiš. Navedeno območje je 
ookrožena enota in se imenuje:

NOVI DOM.
-11- Od križišča pri.cerkvi, mimo 
6 a^valnice splošnega trgovskega 
v y°tja in starih rudarskih hiš do 
*a<iV Pod upokojeniško hišo je 

kroženo območje. Imenuje se:

LOG.
dion2' Dcsno od hišne št. 339 nad sta- 
8eli»r? društva Rudar v smeri na- 
tiovn PraPretno, do hiše št. 359 je na 
rtn° z8rajenih 30 hiš. Navedeni te­

lo zaokrožena celota. Imenuje se:

NOVI LOG.
R(> Jj: No križišču upokojeniške hiše 
Pran Cepi cesta, ki pelje v naselje 

Pretno. Imenuje se:

VELICKOVA CESTA.
Na križišču pred cerkvijo se 

dotnf/ ■Pot’ ki pelje mimo samskega 
m novega tovarniškega po­

slopja »Sijaj« v smeri Plesko. Ime­
nuje se:

POT VITKA PAVLICA.
15. Od hišne štev. 192 na levem 

bregu potoka Boben, mimo rudniške 
žage, delavskega doma in naprej do 
Leš stoji 26 hiš in zaokrožuje samo­
stojno območje. Imenuje se:

NASELJE ALEŠA KAPLE.
16. Levo od glavne ceste nad po­

tokom Boben stoji stara rudniška ko­
lonija, skozi katero pelje cesta v 
smeri Blate. Ker so se na tem ob­
močju odigrali važni dogodki v zvezi 
s stavkami 3. julija, se mu določi ime:

ULICA PRVOBORCEV.
17. Od gostišča »Pri Dalmatincu«, 

mimo križišča, kjer stoji hiša št. 279, 
do Ulice prvoborcev pelje cesta in se 
imenuje

CESTA ADAMA DUŠAKA.
18. Od križišča pri hiši štev. 279 

pelje pot v smeri Blat. Imenuje se:

POT NA KAL.
19. Desno od stare rudarske ko­

lonije je nastalo novo naselje. Med 
novimi in starimi hišami pelje cesta 
do hišne številke 376. Imenuje se:

ULICA MLADIH BORCEV.
2. člen

Pod mestno območje Hrastnika 
spada tudi naselje Studence, ki je 
del katastrske občine Ojstro. Tudi v 
naselju Studence se imenujejo na­
slednje ulice in ceste:

1. Od rudniškega rova »Ojstro« ob 
glavni cesti do vhoda v sotesko Bo­
ben stoji na obeh straneh ceste 23 
hiš in je naravno zaokroženo ob­
močje. Imenuje se:

CESTA 3. JULIJA.
2. Na desni strani ceste poleg 

upravnih prostorov rudnika rjavega 
premoga Trbovlje-Hrastnik, obrata 
Hrastnik, se odcepi pot v center sta­
rega naselja Studence. Ob poti stoji 
več enostanovanjskih hiš. Imenuje se:

POT JOSIPA BRINARJA.
3. Od rudniške ambulante v smeri 

Ojstro pelje stara cesta v Trbovlje. 
Ob cesti je 22 hiš. Imenuje se:

\ CESTA PADLIH BORCEV.
4. Ostali del naselja ostane ne­

spremenjen in obdrži sedanje ime 
Studence.

3. člen
Ta odlok velja z dnem objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana.

Številka: 015-1,63.
Hrastnik, 12. aprila 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Bračko, 1. r.

OBČINA LITIJA
496.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
in 13. točke 50. člena zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Urad. list 
LRS št. 19-88 52) ter L, 2., l.a in 2.a 
člena temeljnega zakona o občinski 
dokladi in o posebnem krajevnem 
prispevku (Ur. 1. FLRJ št. 19-194 55, 
19-241 57, 55-710,57, 52-892 58 in
52-853/59) je občinski ljudski odbor 
Litija na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 15. maja 
1963 sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke 

od kmetijstva, obrti, samostojnih 
poklicev In premoženj za leto 1963.

1. Gen
Občinska doklada je dohodek ob­

činskega proračuna, kolikor ni s 
predpisi višjih organov določeno 
drugače.

2. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini, istočasno in na 
isti način, kakor ustrezajoča dohod­
nina.

3. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 22-378/61, 53-801/61, 
30-422,62, 42-589/62 in 5-63/62) ter 
uredba o prisilni izterjavi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov (Ur.

list FLRJ št. 33-283/53 in 25-316/57) 
se uporablja tudi za odmero in pobi­
ranje občinske doklade.

4. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin­
sko doklado.

5. člen
Osnova za odmero občinske do­

klade na dohodke iz kmetijstva je. 
za leto 1963 ugotovljeni katastrski 
dohodek, doklada pa se odmeri po­
sebej za kmetijske površine in po­
sebej za gozdne površine po nasled­
njih stopnjah:

Lestvica I in II Osnova v (MK) din 
za gozdne površine Lestvica

30 «/. 17 %
33 % 20%
36 •/. 23 •/.
39 % 26 % do 120 6b%
42 % 29 % od 120 do 160 8"/.
43 »/o 30% od 160 dalje 10"/.
44 % 31 %
45 °/o 32«/«
46 »/« 33%

Osnova v (KM) din 
za obdelov. površine

do 30
od 30 do 50 
od 50 do 80 
od 80 do 120 
od 120 do 160 
od 160 do 200 
od 200 do 250 
od 250 do 300 
od 300 dalje

Po lestvici se predpiše občinska 
doklada po naslednjih katastrskih 
občinah:

Litija, razen naselja Veliki vrh, 
ki se obračuna po II. lestvici; Hotič, 
razen naselij Bitiče, Jesenje, Zapodje 
in Vernck, kjer se obračuna po II. 
lestvici; Konj, razen naselij Konj, 
Boltija in Cirkuše, kjer se obračuna 
po II. lestvici; Roviše, razen naselij 
Leše, Široka set, Podbukovje, Laze, 
Vovše in Cvetež, kjer se obračuna 
po II. lestvici; Sv. Anton, razen na­
selij Širmanski hrib, Ščit, Dragovško, 
Jastrebni, Velika in Mala Štanga, 
kjer se obračuna po. II. lestvici; 
Šmartno, razen naselja Volčja jama, 
ki se obračuna po II. lestvici; Jabla­
nica, razen naselij Jablanišlce Laze, 
Gradišče in Bukovica, kjer se obra­
čuna po II. lestvici; Liberga, razen 
naselij Preska, Liberga, Lupinica, 
Jelša in Dvor, kjer sc obračuna po
II. lestvici; Vintarjevec, razen naselij 
Podroje, Vrata, Leskovica, Javorje; 
Vintarjevec in Riharjevec, kjer se 
obračuna po II. lestvici; Vače, razen 
naselij Mala Sela, Slivna, Ržišče, 
Potok, Klenik, kjer se obračuna po 
II. lestvici; Kresnice, Kresniški vrh 
razen naselj Kresniški vrh in Go- 
lišče, kjer se obračuna po II. lest­
vici; Velika vas, Dole, Lovrenc, ra­
zen naselij Dobovica, Hude Ravne, 
Zavrh, Zagozd, Prevolje, Slavna, Su­
hadole, Radgonca, Podstrmec, Str­
mec, Gradišče, Kostanjevica, Ravno, 
Prelesje in Ježevec, kjer se obračuna 
po II. lestvici; Moravče, razen naselij 
Gobnik, Kamni vrh,'Nova gora, Laze, 
Javorje, Podpeč in Hohovica, kjer 
se obračuna po II. lestvici; Vodice, 
razen naselij Moravška gora in Vo­
dice, kjer se obračuna po II. lestvici; 
Tihaboj, razen naselja Ravno, ki se 
obračuna po II. lestvici.

Po II. lestvici se predpiše občin­
ska doklada po naslednjih katastr­
skih občinah:

Poljane, Gradišče, Ježni vrh, Tre- 
beljevo, Volavlje, Sobračc, Polšnik, 
Velika goba, Konjšica, Okrog in 
Selo-Mirna.

6. člen
Zavezancem dohodnine od obrti, 

samostojnih poklicev in premoženj, 
izvzem.ši zavezance proračunskega 
prispevka, davka na avtorske hono­
rarje, se odmeri občinska doklada <>d 
davčne osnove, ki je podlaga za od­
mero dohodnine od obrti, samostoj­
nih poklicev in premoženj po nasled­
njih stopnjah:

1. Brivcem, frizerjem, čevljarjem, 
dimnikarjem, mlinarjem, fotografom, 
dajalcem prenočišč, krojačem, šivi­

ljam, veziljam, modistkam, pretisko- 
valcem tkanin, žagarjem drv, pod- 
kovskim kovačem in gostilnam, vsem 
pod pogojem, da se bavijo z usluž- 
nostnimi opravili, in sicer:

če znaša letna davčna osnova
do 100.000 din 1 % 

od 100.000 do 150.000 din 2 %
od 150.000 do 200.000 din 3 Vo
od 200.000 do 250.000 din 3,5 %
od 250.000 do 300.000 din 4 %
od 300.000 do 400.000 din 4,5 %
od 400.000 dalje 5 e/»

2. Vsem ostaljm zavezancem do­
hodnine od proizvodne obrti, samo­
stojnih poklicev in zavezancem pre­
moženj, in sicer:

če znaša letna davčna osnova
do 100.000 din 4%

od 100.000 do 150.000 din 5 %
od 150.000 do 200.000 din 6 %
od 200.000 do 250.000 din 7«/«
od 250.000 do 300.000 din 8%
od 300.000 do 400.000 din 9 % •"
od 400.000 do 600.000 din 10 %
od 600.000 do 800.000 din 11 ‘A
od 800.000 din dalje 12 %

7. člen
Osnova za občinsko doklado od 

stavb je davčna osnova, ki je pod­
laga za odmero dohodnine od stavb, 
doklada pa se odmeri po naslednjih 
stopnjah:

če znaša letna davčna osnova
do 30.000 din 3n/e

od 30.000 do 60.000 din 4 %
od 60.000 do 90.000 din 5 %
od 90.000 din dalje 6 %

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okrajar Ljubljana, uporablja pa se od
1. januarja 1963.

Številka: 4/1-25/63-1/1-1963.
Datum: 15. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora 

Stanc Pungerčar, 1. r.

OBČINA 
LJUBU ANA- 

CENTER
497.

Na podlagi 22. točke 50. člena za­
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19-88/52) in 11. točke 
24. člena statuta občine Ljubljana-



STRAN 232 3LASNIR

Center je občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Center na 0. seji občinske­
ga zbora in na 8. seji zbora proizva­
jalcev dne 23. maja 1963 sprejel

ODLOK
o organizaciji upravnih organov 

občinskega ljudskega odbora 
Ljubljana-Center

1. člen
Upravni organi občinskega ljud­

skega odbora so:
1. Tajnik ljudskega odbora. 
Temeljni upravni organi so:

2. Oddelek za gospodarstvo.
3. Oddelek za urbanizem, gradbe­

ne in komunalne zadeve.
4. Oddelek za finance.
5. Oddelek za plan, analize in sta­

tistiko.
6. Oddelek za družbene službe.
7. Oddelek za kadrovske in perso­

nalne zadeve.
8. Oddelek za notranje zadeve.
9. Oddelek za narodno obrambo.

10. Oddelek za občo upravo.

2. člen
Drugi upravni organi so:
1. Sodnik za prekrške.
2. Grupa inšpekcijskih služb.

3. člen
Notranjo organizacijo in sistemi­

zacijo delovnih mest upravnih orga­
nov občinskega ljudskega odbora 

'predpišeta svet delovnega kolektiva 
in tajnik ljudskega odbora.

4. člen
Z uveljavitvijo tega odloka pre­

nehajo veljati vsi dosedanji predpisi 
o organizaciji temeljnih upravnih or­
ganov, notranji organizaciji in siste­
mizaciji delovnih mest v upravi ob­
činskega ljudskega odbora Ljubljana- 
Center.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

V »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana od 1. januarja 1963 
dalje.

Znak: 021/63 — organizacija upra­
ve ObLO Ljubljana-Center.

Datum: 23. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Majda Bojc, 1. r.

OBČINA 
NOVO MESTO

498.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena, 

17. člena in T3. točke 50. člena za­
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19-88/52) ter 1., 2. in
2.a člena temeljnega zakona o občin­
ski dokladi in o posebnem krajev­
nem prispevku (Uradni list FLRJ 
št. 19-194/55, 19-241/57, 55-710/37,
52-892/58 in 52-853/59) je občinski 
ljudski odbor Novo mesto na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 20. maja 1963 sprejel

ODLOK
o občinski dokladi od samostojnih

poklicev in premoženja v občini 
Novo mesto

1. člen
V občini Novo mesto sc predpi­

suje občinska doklada na dohodek 
od samostojnih poklicev in premože­
nja.

2. člen
Zavezancem dohodnine od samo­

stojnih poklicev in premoženja se 
odmeri občinska doklada od davčne 
osnove, ki je podlaga za odmero do­

hodnine od samostojnih poklicev in 
premoženja, po naslednjih stopnjah: 

a) na dohodke storitvenih obrti 
in na dohodke gostinske dejavnosti:

Davčna osnova Stopnja
do 100.000 din 2%

od 100.000 do 150.000 din 2,5 %
od 150.000 do 200.000 din 3 %
od 200.000 do 250.000 din 3,5 %
od 250.000 do 300.000 din 4%
od 300.000 do 400.000 din 4,5%

nad 400.000 din 5 %
b) na dohodke proizvodne obrti in 

na dohodke drugih samostojnih po­
klicev ter premoženja, kolikor niso 
za te predpisane občinske doklade s
posebnimi odloki:

Davčna osnova
Stopnja

do 100.000 din 4 % 
od 100.000 do 150.000 din 5 %
od 150.000 do 200.000 din 6%
od 200.000 do 250.000 din 7 %
od 250.000 do 300.000 din 8 %
od 300.000 do 400.000 din 9 %
od 400.000 do 600.000 din 10% 
od 600.000 do 800.000 din 11%

nad 800.000 din 12 %

Za davčne zavezance pod a), ki se 
delno bavijo tudi s proizvodnjo, se 
uporabi stopnja doklade, predpisane 
pod a) in b), v sorazmerju čistega do­
hodka.

c) na dohodke odvetnikov
do 700.000 din davčne osnove po 

stopnji 6 %
nad 700-000 din davčne osnove po 

stopnji 7 %
3. člen

Davčni zavezanci, ki plačujejo 
dohodnino v določenem (pavšalnem) 
znesku, plačujejo v pavšalnem zne­
sku tudi občinsko doklado.

4. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje istočasno in na isti način, 
kakor ustrezna dohodnina.

5. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 22-378/61) in uredbe o 
prisilni izterjavi davkov in drugih 
proračunskih dohodkov (Ur. 1. FLRJ 
štev. 33-283/53) z vsemi poznejšimi 
spremembami in dopolnitvami se 
uporabljajo tudi za odmero in pobi­
ranje občinske doklade.

6. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin­
sko doklado.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o uvedbi ob­
činske doklade od samostojnih po­
klicev v občini Novo mesto (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto štev. 
11-182/61 in 13-297/62 ter »Glasnik*, 
uradni vestnik okraja Ljubljana štev. 
5-78/63).

8. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se za davčne zavezance pod a) in b)
2. člena tega odloka od 1. januarja 
1963, za davčne zavezance pod c) pa 
od 1. januarja 1962 dalje.

Številka: 422-128/62-2.
Novo mesto, dne 20. maja 1963 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Sergij Thorževsklj, 1. r.

499.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Ur. list LRS 
št. 19/88-52) ter 29. in 34. člena za­

kona o organizaciji in financiranju 
socialnega zavarovanja (Ur. 1. FLRJ 
št. 22-269/62) je občinski ljudski od­
bor Novo mesto na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 20. maja 1963, potem ko so dali 
soglasje na sejah občinski zbori in 
zbori proizvajalcev občinskih ljud­
skih odborov Črnomelj dne 28. fe­
bruarja 1963, Metlika dne 16. febru­
arja 1963 -in Trebnje dne 8. februarja 
1963, sprejel

ODLOK
o ustanovitvi komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja za območje 
občin: Črnomelj, Metlika, Novo mesto 
in Trebnje, o določitvi medsebojnih 
razmerij med občinami ustanovite­
ljicami ter o njihovih razmerjih do 
komunalne skupnosti socialnega za­

varovanja

1. člen
Ustanovi se komunalna skupnost 

socialnega zavarovanja za območje 
občin: Črnomelj, Metlika, Novo me­
sto in Trebnje.

Občina Novo mesto je skupaj z 
občinami Črnomelj, Metlika in Treb­
nje soustanovitelj komunalne skup­
nosti socialnega zavarovanja.

2. člen
Občine Črnomelj, Metlika in Treb­

nje prenesejo na občino Novo mesto 
izvrševanje naslednjih pravic in 
dolžnosti po zakonu o organizaciji in 
financiranju socialnega zavarovanja 
(v nadaljnjem besedilu: zakon) in 
uredbi o sestavi in načinu volitev 
skupščine skupnosti socialnega zava­
rovanja delavcev (v nadaljnjem be­
sedilu: uredba):

1. dajanje soglasja k imenovanju 
in razrešitvi direktorja komunalne­
ga zavoda za socialno zavarovanje,

2. dajanje soglasja k določitvi 
stopnje osnovnega prispevka za 
zdravstveno zavarovanje,

3. skrb za zakonitost dela organov 
komunalne skupnosti in komunalne­
ga zavoda za socialno zavarovanje 
ter kontrolo zakonitosti aktov komu­
nalne skupnosti in komunalnega za­
voda za socialno zavarovanje, ki so 
izdani izven upravnega postopka,

4. pravico odpraviti ali razvelja­
viti splošne in druge akte, ki jih 
sprejme skupščina komunalne skup­
nosti socialnega zavarovanja ali ko­
munalni zavod za socialno zavarova­
nje izven upravnega postopka, če 
nasprotujejo veljavnim predpisom, 
statutu zavoda, ali sklepom skupšči­
ne komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja,

5. dolžnost skrbeti za pravočasno 
in zakonito izvolitev skupščine ko­
munalne skupnosti socialnega zava­
rovanja in pravico sklicati njeno 
skupščino na prvo zasedanje,

6. imenovati volilno komisijo za 
volitve članov skupščine komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja.

Zadeve iz prejšnjega odstavka iz­
vršuje občina Novo mesto, kjer je 
sedež komunalnega zavoda za social­
no zavarovanje, sporazumno v dogo­
voru z vsemi ustanoviteljicami.

3. člen
Občine ustanoviteljice si pridržu­

jejo pravico:
1. dajati soglasje k določitvi sto­

penj dodatnega prispevka za zdrav­
stveno zavarovanje za organizcijo na 
svojem območju,

2. dajati soglasje k določitvi sto­
penj izrednega prispevka, ju ga pla­
čujejo zavarovanci, in stopemj izred­
nega prispevka, ki ga plačajejp orga­
nizacije in zasebni delodajalci na 
njenem območju,

3. dajati soglasje za določitev pri­
spevka na podlagi 124. člena zakona,

4. razveljaviti volitve v skupšči­
no komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja na svojem območju po 
določilih 29., 35. in 36. člena uredbe.

4. člen • /
Predstavniški organi občine Novo 

mesto, kakor tudi predstavniški or­
gani drugih občin ustanoviteljic ko­
munalne skupnosti socialnega zava­
rovanja, opravljajo družbeno nadzor­
stvo nad poslovanjem komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja in 
dejavnostjo njenih organov ter ko­
munalnega zavoda za socialno zava­
rovanje in dajejo v tej zvezi pripom­
be, predloge in priporočila.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja jn komunalni 
zavod za socialno zavarovanje mo­
rata dajati predstavniškim in drugim 
organom ustanoviteljic poročila o 
svojem delu v smislu 6. točke 1. od­
stavka 76. člena ter 177. in 178. člena 
zakona.

i 5. člen
Ostala medsebojna razmerja med 

občinami ustanoviteljicami (skupne) 
komunalne skupnosti socialnega za­
varovanja in njihova razmerja do te 
skupnosti se urede s posebno po­
godbo.

6. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha j 

veljati odlok občinskega ljudskega 
odbora Novo mesto o ustanovitvi 
komunalne skupnosti socialnega za­
varovanja za območje občin Brežice, 
Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Sev­
nica, Trebnje in Videm-Krško, o do­
ločitvi medsebojnih razmerij med 
občinami ustanoviteljicami ter o nji­
hovih razmerjih do komunalne skup­
nosti socialnega zavarovanja z dne ; 
18. septembra 1962 (Uradni vestnik j 
okraja Novo mesto št. 24-540/1962).

7. člen
Ta odlok velja od dneva, ko ga I 

sprejmejo občinski ljudski odbori ; 
Črnomelj, Metlika, Novo mesto in 
Trebnje v enakem besedilu, objaviti 
pa se mora v »Glasniku«, uradnem j 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 022-5/63-1.
Novo mesto, dne 20. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Sergij Thorževskij, 1. r.

vsebina:
491 Odlok o proračunu za 1. 1963 občine 

Domžale.
492 Odlok o potrditvi izvršitve proračuna 

in proračunskih skladov za 1. 1961 
občine Domžale.

493 Odlok o občinski dokladi na dohodke 
od samostojnih poklicev in drugega 
premoženja za 1. 1963 občine Domžale.

194 Odlok o določitvi objektov ali grad­
benih del, za katera ni potrebno do­
voljenje za graditev občine Grosuplje-

495 Odlok o Imenovanju ulic in trgov 
občine Hrastnik.

496 Odlok o občinski dokladi na dohodke 
od kmetijstva, obrti, samostojnih po* j 
klicev in premoženj za 1. 1963 občin® 
Litija.

497 Odlok o organizaciji upravnih org«' 
nov občine Ljubljana-Center.

498 Odlok o občinski dokladi od samo­
stojnih poklicev in premoženja obči­
ne Novo mesto.

199 Odlok o. ustanovitvi komunalne skuP" 
nostl socialnega zavarovanja za otr 
močje občin: Črnomelj, Metlika, K®* 
vo mesto in Trebnje, o določitvi med­
sebojnih razmerij do komunal1’0 
skupnosti socialnega zavarovanja otr 
čine Novo mesto.


